Art. 1º - Fica a Secretaria Executiva de Finanças e Planejamento, por meio da Diretoria 
de Contabilidade, autorizada a efetuar o cancelamento das despesas lançadas em 
Restos a Pagar (RP), conforme segue: 

Restos a Pagar Processados, no valor de R$ 93.399,11 (noventa e três mil, trezentos e 
noventa e nove reais e onze centavos). 

Restos a Pagar Não Processados, no valor de R$ 156.773,52 (cento e cinquenta e seis 
mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos). 

O valor total do cancelamento é de R$ 250.172,63 (duzentos e cinquenta mil, cento e 
setenta e dois reais e sessenta e três centavos), conforme listagens em anexo. 

§ 1º - Após o cancelamento da inscrição das despesas como Restos a Pagar, a 
liquidação e o pagamento que venham a ser reclamados em decorrência dos 
cancelamentos realizados conforme este Decreto poderão ser atendidos à conta de